
UCHWAŁA NR 2409/20  

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Z DNIA  22 LIPCA 2020 R. 

 

w sprawie zlecenia Fundacji Zawsze Warto w Krakowie realizacji zadania publicznego pn. 

VIII Dyktando Niepodległościowe „Po polsku o historii”, z pominięciem otwartego 

konkursu ofert 

 

 Na podstawie art. 19a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. t. j. z 2020 r. poz. 1057), art. 11 ust. 2 pkt 4 i 6, art. 14 

ust. 1 pkt 1 i art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. 

U. t. j. z 2019 r. poz. 512) oraz § 6 pkt 2 Programu Współpracy Samorządu Województwa 

Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2020 r., stanowiącego załącznik do 

uchwały Nr XVIII/228/20 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 20 stycznia 2020 r. 

w sprawie przyjęcia do realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa 

Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2020 r.  uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Zleca się Fundacji Zawsze Warto w Krakowie realizację zadania publicznego pn. VIII Dyktando 

Niepodległościowe „Po polsku o historii”, z pominięciem otwartego konkursu ofert. 

§ 2 

Na realizację zadania, o którym mowa w § 1, przyznaje się środki finansowe w formie dotacji 

celowej w kwocie 8 450 zł brutto (słownie: osiem tysięcy czterysta pięćdziesiąt złotych brutto). 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Edukacji, Sportu i Turystyki 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

MARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 

 

ANDRZEJ BĘTKOWSKI 



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie (Dz. U. t. j. z 2020 r. poz. 1057) organ wykonawczy jednostki samorządu 

terytorialnego uznając celowość realizacji zadania zgłoszonego przez organizację 

pozarządową, może jej zlecić, z pominięciem otwartego konkursu ofert, realizację zadania 

publicznego o charakterze lokalnym lub regionalnym, spełniającego łącznie następujące 

warunki: 

1) wysokość dofinansowania lub finansowania zadania publicznego nie przekracza kwoty 

10 000 zł, 

2) zadanie publiczne ma być realizowane w okresie nie dłuższym niż 90 dni. 

Zadanie zgłoszone przez Fundację Zawsze Warto w Krakowie pn. Dyktando 

Niepodległościowe „Po polsku o historii” spełnia te warunki. 

Szacunkowy koszt zadania opiewa na kwotę 10 250 zł, z czego 8 450 zł pokryte zostanie 

z wnioskowanej dotacji, a 1 800 zł będzie wkładem własnym głównego organizatora. 

Termin realizacji ww. zadania nie przekroczy 90 dni (1.09.2020 r. – 25.11.2020 r.). 

W dniu 8 lipca br. oferta została zamieszczona na okres 7 dni w BIP, na stronie internetowej 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu i 

poddana konsultacjom społecznym, przy czym nikt nie zgłosił do niej uwag i zastrzeżeń.  

Zadanie ma charakter otwarty i skierowane jest do uczniów szkół podstawowych  

i ponadpodstawowych. W roku ubiegłym wzięło w nim udział ponad 800 uczestników z 56 

szkół województwa świętokrzyskiego a w skali całego kraju łącznie ponad 22 000 uczniów. 

Przedsięwzięcie jest powrotem do tradycyjnego dyktanda oraz formą przypomnienia 

najważniejszych postaci i faktów współczesnej historii Polski od roku 1918 do dnia 

dzisiejszego. Jest to jednocześnie forma corocznych obchodów Święta Niepodległości. Gala 

odbywa się zawsze w dniach najbliższych temu Świętu.  

Drugi rok z rzędu partnerem w organizacji świętokrzyskiej edycji Dyktanda jest Katolickie 

Liceum Ogólnokształcące im. św. Stanisława Kostki w Kielcach. 

Podjęcie uchwały jest uzasadnione i pozwoli Fundacji Zawsze Warto w Krakowie na 

zrealizowanie zadania pn. Dyktando Niepodległościowe „Po polsku o historii”. 

Środki na ten cel są zabezpieczone w budżecie Województwa Świętokrzyskiego w roku 

bieżącym w dziale 801, rozdziale 80195, §2360. 

 


